
 

    
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

    GRAD POREČ - PARENZO  

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 620-01/15-01/25 

URBROJ : 2167/01-09/1-15-2 

Poreč-Parenzo,  29. srpanj 2015. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 11/14), na prijedlog 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: 620-

01/15-01/16 URBROJ: 2167-01-04/04-15-2 od 14.07. 2015.) Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je donio sljedeći 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se Prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog 

plana i Izvješća Nadzornog odbora Sportske zajednice Grada Poreča za 2014. godinu, te se s 

priloženim Izvješćima dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom 

tekstu. 

 

 2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz dostavljena Izvješća dati će 

predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča Milan Markežić.  

 

Prilog:  

- Prijedlog Odluke o  prihvaćanju Izvješća,  

- Izvješće o radu i izvršenju financijskog  

  plana za 2014. godinu i Izvješće Nadzornog  

odbora za 2014. godinu, 

- Zaključak Skupštine Sportske zajednice 

 

GRADONAČELNIK 

                                          Edi Štifanić 

 

DOSTAVITI: 

1. Gradskom vijeću Grada Poreča-Parenzo, 

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu –  

pročelnici – ovdje, 

3. Sportskoj zajednici Grada Poreča 

       - predsjedniku,  

4. Arhiva, ovdje 



 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradsko vijeće 
5 2 4 4 0  P o r e č ,  O . m.  T i t a  5 ,  P . P .  1 6 3  

T e l . 0 5 2  /  4 5 1 - 0 9 9 ,  f a x .  0 5 2  /  4 3 4 - 8 6 8  

KLASA: ................................... 

URBROJ: ................................. 

Poreč-Parenzo, ......................... 2015.g. 

 

 

Na temelju čl. 41. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 26. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča-

Parenzo za 2015. godinu ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14), Gradsko 

vijeće Grada Poreča-Parenzo na sjednici održanoj ......................2015. godine, donijelo je 

  

 

ODLUKU 

 

o prihvaćanju Izvješća o radu, izvršenju financijskog plana  i 

Izvješća Nadzornog odbora Sportske zajednice Grada Poreča za 2014. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Prihvaća se Izvješće o radu, izvršenju financijskog plana i Izvješće Nadzornog odbora 

Sportske zajednice Grada Poreča za 2014. godinu. 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada 

Poreča-Parenzo“. 

 

 

 

 

                            Predsjednik 

                             Gradskog vijeća 

                             Adriano Jakus 

 

 

 

 

 

 

 



Obrazloženje 

 

Pravna osnova: 

Pravna osnova za donošenje Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu i izvršenju financijskog 

plana Sportske zajednice Grada Poreča za 2014. godinu je Statut Grada Poreča-Parenzo  ( 

„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 

2015. godinu  ("Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo" broj 11/14). 

Člankom 41. stavak 1. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da Gradsko vijeće, između 

ostalih poslova taksativno navedenih u ovom članku, donosi odluke i druge opće akte kojima 

se uređuju pitanja iz samoupravnog djelokruga Grada.   

Člankom 26. stavak 3. Odluke o izvršavanju proračuna Grada Poreča za 2015. godinu 

određeno je da Sportska zajednica Grada Poreča dužna podnijeti financijsko izvješće te 

izvješće o radu Gradskom vijeću, u roku od najkasnije 6 mjeseci nakon isteka poslovne 

godine.  

Ocjena stanja: 

Tajnica Sportske zajednice Grada Poreča, Silvia Deković, dostavila je Gradu Poreču-Parenzo, 

putem Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu, 25. 

svibnja 2015. godine, Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana Sportske zajednice Grada 

Poreča za 2014. godinu i Izvješće Nadzornog odbora Sportske zajednice Grada Poreča za 

2014. godinu, radi razmatranja istih na sjednici Gradskog vijeća Grada Poreča-Parenzo. 

Skupština Sportske zajednice razmatrala je i prihvatila dostavljena Izvješća na sjednici 

održanoj 20. svibnja 2015. godine. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Odlukom: 

Predloženom Odlukom prihvaća se Izvješće o radu i izvršenju financijskog plana i Izvješće 

Nadzornog odbora Sportske  zajednice Grada Poreča za 2014. godinu. 

Cilj donošenja Odluke: 

Svrha izvještavanja je upoznavanje i praćenje organizacije, načina i uvjeta rada, programskih 

aktivnosti, te financijskih pokazatelja Sportske  zajednice Grada Poreča.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Odluke: 

Za realizaciju ove Odluke u Proračunu Grada Poreča-Parenzo nisu potrebna posebna 

(dodatna) sredstva.  

 

               

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UR:BROJ: 2167-18- 41/01-2015 

Poreč, 27.04.2015. 

 

                                                                                              

                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

PREDMET :  Izvješće o radu Sportske zajednice Grada Poreča 

                        za razdoblje 01. siječnja – 31. prosinca  2014. 

- dostavlja se. 

 

1. UVOD 

 

Zakonom o sportu ( „Narodne novine“, broj 71/06, 150/08, 124/10, 124/11, 86/12 i 94/13) 

odredbom članka 48. stavak 1. propisano je da se Sportske zajednice osnivaju na području 

jedinica lokalne samouprave u cilju ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu. Ti ciljevi 

utvrđeni su stavkom 3. istog članka, a oni jesu : 

 usklađivanje aktivnosti svojih članova, 

 poticanje i promicanje sporta u skladu s Nacionalnim programom sporta, osobito sport 

djece, mladeži i studenata i osoba s invaliditetom, 

 objedinjavanje i usklađivanje programa sporta te predlaganje programa javnih potreba 

u sportu i sudjelovanje u njegovu ostvarivanju, 

 skrbi o kategoriziranim sportašima i svojim aktima uređuje opseg i način  ostvarivanja 

njihovih prava te sudjeluje u stvaranju uvjeta za njihovu pripremu za olimpijske igre, 

svjetska i europska prvenstva  te druga velika međunarodna natjecanja, 

 surađuje u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, odnosno Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih, 

 promiče stručni rad u sportu i sudjeluje u skrbi o javnim sportskim građevinama. 

 

Programske aktivnosti koje se mogu financirati putem programa javnih potreba u sportu jesu: 

 klubovi – treninzi i natjecanja (selekcije), stručni rad, administrativno osoblje, 

oprema i rekviziti, materijalni izdaci…, 

 škole sportova, 

 školski sport, 

 sveučilišni sport,  

 stipendije, naknade, nagrade, 

 perspektivni, daroviti sportaši,  

 razvojni ili poticajni programi, 

 zdravstveni pregledi, 



 rekreacija, 

 izdavaštvo, 

 stručno usavršavanje i školovanje sportaša i trenera, 

 korištenje sportskih objekata, 

 troškovi stručne sportske administracije – sportske zajednice, ustanove, 

zavodi…, 

 sport osoba s invaliditetom i osoba oštećena sluha, 

 udruženja stručnih osoba: kineziolozi, zdravstveni djelatnici, novinari, treneri, 

suci …, 

 ostale udruge, ustanove, gradski savezi, klub olimpijaca…, 

 osiguranje sportaša, 

 sportske priredbe: izbor najuspješnijih sportaša, proslava Hrvatskog 

olimpijskog dana, dan sporta…, 

 sportska natjecanja međunarodnog značaja za lokalnu sredinu. 

 

2. PREGLED ČLANICA SPORTSKE ZAJEDNICE GRADA POREČA 

 

Članovi Sportske zajednice Grada Poreča su klubovi-udruge, koji djeluju i imaju sjedište na 

području Grada Poreča-Parenzo, pod uvjetom da ispunjavaju Statutom propisane uvjete, a to 

su: 

 
Red.br. Naziv kluba - udruge Sportska djelatnost 

1. „Aeromix“ ritmika, ples 

2. Atletski klub „Maximus“ atletika 

3. Biciklistički klub „Poreč“ C/C Parenzo biciklizam 

4. Bodi building klub „Veli Jože“ bodi-building 

5. Društvo za podvodnu djelatnost  i sportski ribolov ronjenje,sportski ribolov 

6. Golf klub „Parentium“ golf 

7. Gradski stolnoteniski klub „Poreč“ stolni tenis 

8. Hrvački klub „Poreč“ hrvanje 

9. Jedriličarski klub „Horizont“ jedrenje 

10. Karate Klub „Finida“ karate 

11. Karate-do klub „Zmaj“ karate 

12. Ki-aikido klub Poreč borilačke vještine 

13. Kickboxing klub „King“ kickboxing 

14. Klub ritmičko-sportske gimnastike ritmička gimnastika 

15. Klub za daljinsko plivanje i sportsku rekreaciju daljinsko plivanje 

16. Košarkaški klub „Poreč“ košarka 

17. Košarkaški klub „Istra Poreč“ košarka 

18. Kuglaški klub „Istra“ Kuglanje (m) 

19. Mačevalački klub „Špada“ mačevanje 

20. Nogometni klub „Jadran-Poreč“ nogomet 

21. Odbojkaški klub „Poreč“ odbojka 

22. Plivački klub „Poreč“ plivanje 

23. Rukometni klub „Poreč“ rukomet 

24. Skijaški klub Poreč skijanje 

25. Streljačko društvo „Mladost“ streljaštvo 

26. Snowboard klub „Goofy“ snowboard 

27. Stolnoteniski klub „Nova Vas“ stolni tenis 

28. Stolnoteniski klub „Žbandaj“ stolni tenis 

29. Sportsko ribolovno društvo „Zubatac“ sportski ribolov 

30. Šahovski klub „Vladimir Gortan“ šah 

31. Tenis klub „Poreč“ tenis 

32. Tenis klub „PRO 2000“ tenis 

33. Taekwondo klub „Poreč“ taekwondo 



34. Vaterpolo klub „Poreč“ vaterpolo 

35. Veslački klub „Adriaco“, veslanje 

36. Ženski kuglački klub „Istra“ kuglanje 

37. Ženski rukometni klub „Poreč“ rukomet 

38. Školski sportski klubovi više sportova 

39. Udruga kineziologa stručna organizacija 

40. Zajednica boćarskih klubova boćanje 

 Boćarski klub „IstraPoreč“  

 Boćarski klub „Mate Balota“  

 Boćarski klub „Špadići“  

 Boćarski klub „Špadići II“  

 Boćarski klub „Červar-Cervera“  

 Boćarski klub „Nova Vas“  

 Boćarski klub“ Novo naselje“  

 Boćarski klub „Varvari“  

 Boćarski klub „Veleniki“  

 Boćarski klub „Musaleš“  

 Boćarski klub „Kum-Bujići“  

 Boćarski klub „Montižana“  

 Boćarski klub „Dračevac“  

 Boćarski klub „Kukci“  

 Boćarski klub „Baderna“  

41. Judo klub Poreč judo 

42. Moto klub Istra Poreč motociklizam 

 

 

Iz tabele je razvidno da je „sportski život“ Grada Poreča izuzetno bogat i raznovrstan, jer 

pruža razne mogućnosti mladoj populaciji da se opredijeli odnosno bavi određenim sportom.  

U pojedinoj grani sporta imamo više klubova ( tri u stolnom tenisu, dva u tenisu, dva u 

karateu, dva u košarci…) što je dobro, ali sa stanovišta racionalizacije poslovanja  i smanjenja 

troškova, bilo bi dobro u nekoj budućnosti razmišljati i o njihovom objedinjavanju u jedan 

klub. Sasvim je izvjesno da strategija sporta na području Grada Poreča nije da imamo dva 

košarkaška ili tri stolnoteniska kluba. 

Boćarski sport po broju klubova je najrazvijeniji, ukupno 15 klubova, odnosno najbrojniji i za 

sada samo on djeluje jedinstveno u sklopu Zajednice boćarskih klubova. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča obavlja sve financijsko-knjigovodstvene poslove (knjiženja, 

platni promet, obračun i isplatu plaće, završni račun, statistička izvješća i drugo) za potrebe 

klubova-udruga učlanjenih u Sportsku zajednicu Grada Poreča. Pritisak za članstvo u 

Sportskoj zajednici Grada Poreča je svake godine veći, jer se pojavljuju novi klubovi-udruge 

koji žele se učlaniti, a motivi su svakako vođenje knjigovodstva i raspolaganje sportskim 

objektima za treninge i natjecanja. 

Unazad nekoliko godina u Sportskoj zajednici Grada Poreča knjigovodstvo se vodilo za svega 

12 klubova-udruga, a te su zadatke obavljale dvije djelatnice, a na kraju izvještajne godine 

dvije djelatnice vode materijalno-financijsko poslovanje za 54 kluba-udruge. 

 

Iako nisu oficijelni članovi Sportske zajednice Grada Poreča  Stručna služba obavlja 

knjigovodstveno-financijske poslove za Istarski boćarski savez, uz minimalnu naknadu, i bez 

naknade za Radio klub Poreč. 

 

Interes klubova/udruga za prijem u članstvo Sportske zajednice Grada Poreča postoji i dalje i 

dva su kluba trenutno „na čekanju“ za prijem u članstvo – Pikado klub Poreč i Auto Klub „ 

Poreč Motosport“  . 



3. PREGLED BROJA ČLANOVA PO KLUBOVIMA – UDRUGAMA  

 
Naziv kluba-udruge Članstvo-ukupno Mladež – do 18. 

god 

Registrirani.-u 

sustavu 

natjecanja  

Registrirani-u 

sustavu 

natjecanja 

Ostali – 

rekreativci, 

članovi uprave i 

dr.       SENIOR VETERANI 

Aeromix 0 0 0 0 0 

AK Maximus 116 71 10 5 30 

Bic. klub Poreč 32 0   1 31 

BBK „Veli Jože“ 36 1 12 0 23 

Golf klub Parentium 50 2 24 4 20 

GSTK Poreč 72 10 10 12 40 

STK Nova Vas 102 46 11 11 34 

Hrvački klub Poreč 111 30 25 20 36 

JK „Horizont“ 87 30 1 0 56 

Karate klub Finida 144 100 10 8 26 

Karate-do klub Zmaj 0         

KRSG 109 27 3 0 79 

KBK King 41 33 8 0 0 

KDPSR 56 29 2 11 14 

Ki aikido klub Poreč 8 0 6 2 0 

Košarkaški klub Poreč 244 118 0 25 101 

Kuglački klub „Istra“ 32 4 12 0 16 

Mačevalački klub 

Špada 

31 20 9 1 1 

NK Jadran-Poreč 324 221 28 30 45 

Odbojkaški klub Poreč 158 127 16 0 15 

Plivački klub  Poreč                              25 8 3 0 14 

Rukometni klub Poreč 305 167 20 12 106 

SRD Zubatac 366 0 366 0 0 

Snowboard 

klub„Goffy“ 

94 0 0 0 94 

ŠK Vladimir Gortan 50 10 15 0 25 

TK PRO 2000 97 61 4 0 32 

TWDK Poreč 0         

Vaterpolo klub  Poreč 53 40 8 0 5 

Veslački klub Adriaco 79 11 43 5 20 

DPDSR 166 0 22 0 144 

Školski sportski 

klubovi 

0 0 0 0 0 

Zajednica boć. 

klubova 

328 12 186 0 130 

ŽKK Istra 54 25 14 3 12 

ŽRK Poreč 92 77 0 0 15 

Udruga kineziologa 0         

UKUPNO 3462 1280   150 1164 

 

Podaci nisu u cijelosti vjerodostojni jer nam nekolicina klubova ( Aeromix, Streljačko društvo 

„Mladost“, Taek won do klub „Poreč“i Tenis klub „Poreč-Parenzo“  ) nije dostavilo tražene 

podatke.  

U odnosu na prethodnu godinu u tabeli je iskazan i aktivan broj igrača, koji je u sustavu 

natjecanja, odnosno registriran, kao i broj članova kluba koji nisu u aktivnom natjecanju, a 



radi se o članovima kluba koji se nalaze u upravljačkim tijelima, rekreativcima, veteranima ili 

o članovima koji pohađaju razne oblike sportske aktivnosti – škole sportova i slično.  

 

4. PREGLED RAZINE NATJECANJA POJEDINIH SPORTSKIH 

KLUBOVA-UDRUGA NA NIVOU DRŽAVE 

 
Razina natjecanja Naziv kluba-udruge 

Premier liga Rukometni klub „Poreč“ – seniori 

I. hrvatska liga  Boćarski klub „IstraPoreč“  

Ženski kuglački klub „Istra“ 

Odbojkaški klub „Poreč“ 

Hrvački klub „Poreč“ 

Jedriličarski klub „Horizont“ – klase optimist i laser 

Mačevalački klub „Špada“ 

 

II. hrvatska liga Gradski stolnoteniski klub „Poreč“ 

Stolnoteniski klub „Nova Vas“ 

Šahovski klub „Vladimir Gortan“ 

 

III. hrvatska liga Kuglački klub „Istra“-seniori 

Ženski rukometni klub Poreč 

 

 

Prema tablici vidljivo je da su porečki sportski klubovi-udruge izuzetno zastupljeni u 

ligaškom natjecanju  na nivou države. 

Ne podcjenjujući ostale klubove – Rukometni klub „Poreč“, Odbojkaški klub „Poreč“, Ženski 

kuglački klub „Istra“ i Boćarski klub „IstraPoreč“ spadaju u sam vrh hrvatskog  ekipnog 

sporta i igraju značajnu ulogu u  najelitnijem ligaškom natjecanju Hrvatske. 

I ostali klubovi, koji pretežito imaju pojedinačna natjecanja ( AK Maximus, JK Horizont, KK 

Finida, Klub ritmičko sportske gimnastike i dr.), imaju vrlo zahtjevan natjecateljski kalendar, 

jer imaju nastupe od nivoa županije do prvenstva Hrvatske, za različite dobne skupine, do 

ekipnih natjecanja. 

U tijeku godine ljubitelji sporta imaju prilike pratiti najmanje 60 ligaških utakmica naših 

najboljih sportskih klubova – RK Poreč, OK Poreč, ŽKK Istra i BK IstraPoreč  i preko 265 

utakmica od nivoa I. lige pa do gradskih liga u raznim sportovima ( rukomet, odbojka, stolni 

tenis, nogomet, kuglanje, boćanje, vaterpolo, hrvanje,  tenis, karate…) u raznim uzrasnim 

kategorijama ( seniori, juniori, kadeti, mlađi kadeti…). Ako tome dodamo i razna druga 

natjecanja – regate, turnire, utakmice i slično, pa do međunarodnih utakmica, onda možemo 

slobodno ustvrditi da naši sportski klubovi našim građanima pružaju izuzetnu bogatu i 

kvalitetnu sportsku ponudu. 

 

5. PRIKAZ NAJVEĆIH USPJEHA KLUBOVA-UDRUGA I POJEDINIH 

SPORTAŠA/ICA 

 

5.1. uspjesi klubova-udruga 

 
Naziv kluba – udruge Postignuti uspjeh 

Ženski kuglački klub „Istra“ 1. mjesto NBC Pokal ( kup kupova) 

3. mjesto I. HR ligi 

¼ finale kup HR 

Boćarski klub „IstraPoreč“ 2. mjesto PH 

Plasman na final four kupa EU 

Klub za daljinsko plivanje i sportsku rekreaciju 3. mjesto CRO cup 

 



Rukometni klub „Poreč“ 6. mjesto u Premier ligi 

1/8 finala kup HR 

Odbojkaški klub „Poreč“ 3. mjesto u Prvoj A. ligi 

pobjednik Kupa Hrvatske  

1. mjesto juniorsko državno 

6. mjesto državno kadetsko 

6. mjesto mlađekadetsko 

Chalenge kup 1/16 

Klub ritmičko sportske gimnastike 3. mjesto prvenstvo HR 

Šahovski klub  „Vladimir Gortan“ 6. mjesto II. HR šahovske lige 

6. mjesto državno prvenstvo do 13 god. 

Kuglački klub „Istra“ 6. mjesto HKL zapad 

KBK King 3. mjesto EU senior. Prvenstvo 

6. mjesto svjetsko junior. Prvenstvo 

2. mjesto WFC prvenstvo 

Hrvački klub  5. mjesto I. HHL – play out 

Jedriličarski klub „Horizont“ 5. mjesto državno ekipno, Klasa optimist 

6. mjesto Klasa laser 4.7. 

70. mjesto EU prvenstvo 

NK Jadran 1. mjesto liga juniori 

1. mjesto liga kadeti 

Stolnoteniski klub „Nova Vas“ 3. mjesto II. liga 

Gradski stolnoteniski klub Poreč 1. mjesto II. liga  

 

5.2. uspjesi sportaša/šica 
 

Naziv kluba-udruge Sportaš/ica Postignuti uspjeh 

ŽKK „Istra“ 

 

 

 

 

Liović Marijana Zlatna medalja na PH 

Boćarski klub IstraPoreč Živolić Darijan 

 

 

 

Brončana medalja – štafetno izbijanje EU prvenstvo 

Kick boxing klub „King“ Ognjen Topalović 

 

David Matošević 

 

 

Filip Grgurić 

 

Amel Dizdarević  

Zlatna medalja – prvenstvo HR 

 

Zlatna medalja - PH 

Brončana medalja EU prvenstvo 

 

Brončana medalja PH 

 

6. mjesto svjetsko prvenstvo 

Karate klub „Finida“ Luana Štifanić 

 

Marina Radošić 

Brončana medalja – svjetski kup (mlađi kadeti) 

 

Zlatna Medalja  - slijepe osobe- seniori 

Klub ritmičko sportske 

gimnastike 

 

 

Božić Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 naslova prvaka države 

Klub za daljinsko plivanje i Danijel Čitar Brončana medalja CRO KUP 



sportsku rekreaciju 

Plivački klub Poreč Zelić Noa Brončana medalja na PH – 200 m mlađi juniori 

Hrvački klub „Poreč“ Miočinović Marko Brončana medalja na PH – seniori 

Body building klub V.Jože Paladin Vanja 

 

Srebrna medalja na PH  

 

6. STRUČNI KADAR U SPORTU – TRENERI (PO GRANAMA 

SPORTOVA) 

 

Grana sporta Ukupan broj trenera S licencijom 

Rukomet ( M ) 7 7 

Rukomet ( Ž ) 3 3 

Biciklizam 0 0 

Karate 3 2 

Tenis 5 4 

Vaterpolo 2 2 

Kuglanje ( Ž ) 3 3 

Kuglanje ( M ) 1 0 

Stolni tenis 2 1 

Bodybuilding 3 3 

Atletika 2 1 

Košarka 4 2 

Hrvanje 3 3 

Mačevanje 2 2 

Skijanje 0 0 

Ritmička gimnastika 4 3 

Podvodno ronjenje 2 2 

Veslanje 1 1 

Vaterpolo 2 2 

Daljinsko plivanje 2 2 

Plivanje  0 0 

Jedrenje 3 1 

Boćanje 3 3 

Snowboard 3 3 

Šah 0 0 

Odbojka 6 4 

Nogomet 11 10 

Golf 1 1 

Kick boxing 5 5 

UKUPNO 83 70 

 

 

 

 

 



7. SPORT DJECE I MLADEŽI 

 

7.1.Olimpijski festival dječjih vrtića 

 

Olimpijski festival dječjih vrtića provodi se na području čitave Hrvatske već trinaest godina 

uzastopce. Dječja olimpijada provodi se temeljem Općih pravila  i propozicija natjecanja koje 

je propisao Hrvatski olimpijski odbor. Svrha je festivala da razvija kod djece sportski duh  i 

postavlja temelj za bavljenje tjelesnom aktivnošću. Cilj programa je promocija olimpizma, 

odgajanje djece putem sporta i poticanje harmoničnog razvoja intelektualnih, psihičkih i 

fizičkih vrlina djeteta. 

Interes za dječju olimpijadu je veliki i na njoj su učestvovali slijedeći dječji vrtići: 

 

Dječji vrtić Broj dječaka Broj djevojčica Ukupno 

Radost 1. 20 20 40 

Radost 2. 20 20 40 

101 dalmatinac 15 15 30 

Paperino 20 20 40 

Crvenkapica 15 15 30 

UKUPNO 90 90 180 

 

Učesnici festivala su se natjecali u slijedećim disciplinama: trčanje na 50 m(dječaci i 

djevojčice), bacanje loptice u dalj (dječaci i djevojčice), štafeta 4x25 m (dječaci i djevojčice), 

skok u dalj (dječaci i djevojčice) i mali nogomet (dječaci i djevojčice).  

Natjecanje za nivo Grada Poreča-Parenzo je održano dana 08. svibnja 2014. godine na 

stadionu SRC „Veli Jože“. Uz prisustvo svih ravnateljica dječjih vrtića natjecanje je otvorila 

zamjenica Gradonačelnika Grada Poreča-Parenzo gospođa Nadia Stifanich-Dobrilovic. 

Koordinator natjecanja za područje Grada Poreča-Parenzo je tvrtka „Hapy  time“ d.o.o. iz 

Poreča. 

Pobjednik olimpijade je dječji vrtić „Radost 1.“, koji je zastupao Grad Poreč-Parenzo na 

županijskom natjecanju, a nagradu za fair play je dobio dječji vrtić „Radost 2“. 

 

               7.2. Školski sport 

 

Školski sport, iako limitiran skromnim sredstvima, uspio je zadržati razinu dostignutu u 

prethodnim godinama. Sportska zajednica Grada Poreča i u otežanim uvjetima financiranja 

uspjela je financijski pratiti sportska natjecanja školskih sportskih klubova s područja Grada 

Poreča-Parenzo.  

U sklopu prvenstva igraju se slijedeće discipline : košarka (dječaci /djevojke), odbojka 

(dječaci/djevojke), mali nogomet (dječaci), rukomet (dječaci/djevojke), stolni tenis 

(dječaci/djevojke), badminton (dječaci/djevojčice) i kros (dječaci/djevojčice). U natjecanju 

sudjeluje otprilike 130 natjecatelja. 

Ekipe pobjednici po sportovima plasirani su na županijsko natjecanje, a pobjednici 

županijskih natjecanja  idu na završnicu prvenstva Hrvatske. Završnica prvenstva Hrvatske je 

održana u Poreču u organizaciji Hrvatskog školskog sportskog saveza. 

 

 

 

 

 

 



8. SPORT OSOBA S INVALIDITETOM 

 

Na području Grada Poreča – Parenzo ne djeluje niti jedan klub/udruga koji okuplja osobe s 

invaliditetom, pa u tom smislu unazad nekoliko godina nismo ni imali prilike iznositi bilo 

kakve podatke i informacije o tim osobama. Iako su možda postajale, ali za njih nismo znali. 

 

U karate klubu „Finida“ koji okuplja veliki broj članova i sportaša/šica, a o kojem skrbi veliki 

zaljubljenik u taj sport, priznati i zaslužni sportski djelatnik Banović Mirko, zajedno s ostalim 

trenerima, djeluje i sportašica Radošić Marina, osoba koja ima 100% oštećenje vida. Bez 

obzira na tu okolnost Marina ravnopravno s ostalim članovima kluba redovito trenira i 

nastupa na natjecanjima. Redovitim i napornim treninzima uspješno je savladala osnove 

karate tehnike i kate, tako da je ravnopravno sudjelovala na natjecanjima u kategoriji seniorki 

i veteranki, kako na prvenstvu Istarske županije, tako i na prvenstvu Hrvatske.  

 

Ovaj primjer, iako je u našoj sredini usamljen, iznosimo iz jednostavnog razloga da pokažemo 

svima, a naročito onima koji su na bilo koji način hendikepirani, da je sport prava mogućnost 

za svih, pa tako i za njih i da nikada ne trebaju gubiti nadu. Marina Radošić je pravi primjer, 

kako se snagom volje može uspjeti u svemu, pa tako i u sportu.    

 

9. VRHUNSKI I PERSPEKTIVNI SPORTAŠI 

 

Temeljem Zakona o sportu Hrvatskom olimpijskom odboru povjerava se kao javna ovlast 

utvrđivanje kategorizacije sportaša i donošenje Rješenja o kategorizaciji sportaša. 

Kategorizacija sportaša primjenjuje se u svim sportovima čiji su nacionalni sportski savezi 

udruženi u Hrvatski olimpijski odbor, kao punopravni  ili pridruženi članovi. 

Temelj za kategorizaciji je odgovarajući sportski rezultat ili poredak koji sportaš postigne na 

natjecanjima koja organizira ili koja su pod jurisdikcijom nacionalnog sportskog saveza, 

odnosno koja organizira ili su pod jurisdikcijom međunarodnog sportskog saveza koji priznaje 

Međunarodni olimpijski odbor ili koji je član Općeg udruženja međunarodnih sportskih 

saveza. 

Kao vrhunski ili perspektivni sportaši u Sportskoj zajednici Grada Poreča evidentirani su 

slijedeći sportaši/ice: 

 

a) vrhunski sportaši  I. – III. kategorije 

 
Sportaš/ica Klub-udruga Status Prava do 

Mataija Vedran RK“Poreč“ Vrhunski sportaš I.kategorije 01.02.2014. 

Buvinić Marko RK „Poreč“ Vrhunski sportaš II. kategorije  

Čorić Teo RK „Poreč“ Vrhunski sportaš II. kategorije 31.07.2014. 

Tadić Nenad BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš II. kategorije 30.09.2014 

Živolić Darjan BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.01.2017. 

Mardešić Joško BK „IstraPoreč“ Vrhunski sportaš I. kategorije 31.01.2017. 

Lukšić Ivan BK Istra Poreč Vrhunski sportaš III. Kategorije 31.12.2014. 

Jovanović Bojan Mačevalački klub Špada Vrhunski sportaš I. kategorije  

Pavić Mirjana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš II. kategorije  

Ravnić-Gašparini Nataša ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. kategorije  

Liović Marijana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. kategorije  

Kramar Snježana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš I. kategorije  

Oštrina Tatjana ŽKK „Istra“ Vrhunski sportaš II. Kategorije  

Mrdeža Tereza TK „PRO 2000“ Vrhunski sportaš III. Kategorije 28.02.2015. 

Miloš Laura OK „Poreč“ Vrhunski sportaš II. Kategorije 30.06.2015. 

Topalović Ognjen KBK „King“ Vrhunski sportaš III. Kategorije  

Matošević David KBK „King“ Vrhunski sportaš II. Kategorije  



Cebović Jurica MK Istra Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.11.2015. 

Opet Dean MK Istra Vrhunski sportaš III. Kategorije 30.11.2015. 

 

b) daroviti sportaši IV. – VI. Kategorije 

 
Perić Filip RK „Poreč“ Daroviti sportaš IV. Kategorije  
Hrast Ivan RK „Poreč“ Daroviti sportaš IV. Kategorije  
Gašparini Massimo RK „Poreč“ Daroviti sportaš IV. Kategorije  
Zelić Noa Plivački klub „Poreč“ Daroviti sportaš V. kategorije  
Božić Laura Klub rit.-sport.gimnastike Daroviti sportaš V.kategorije 31.05.2014. 

Knapić Lara Klub rit.-sport.gimnastike Daroviti sportaš VI. Kategorije  
Oliynikova  Oleksandra  Tenis klub „PRO 2000“ Daroviti sportaš VI. Kategorije 31.05.2015. 

Oplanić Katja ŽKK „Istra“ Daroviti sportaš IV. Kategorije  

  

Sportska zajednica Grada Poreča donijela je Pravilnik o financijskom praćenju sporta i 

sportaša na području Grada Poreča, čijim su odredbama utvrđene mogućnosti financijskog 

praćenja uspjeha i rezultata pojedinih kategorija sportaša, ali zbog nedostatka sredstava taj se 

Pravilnik, što se tiče nagrađivanja vrhunskih i darovitih sportaša nažalost ne primjenjuje. 

 

10. SPORTSKO REKREATIVNE AKTIVNOSTI 

 

Sportsko rekreativne aktivnosti provode se uglavnom putem sportskih klubova-udruga. 

 

U organizaciji Doma za starije i nemoćne osobe Poreč – Gereontološkog  centra Poreč, 

provodi se program medicinske rekreacije za starije, koji se održava u sportskoj dvorani 

„Palestra“, ponedjeljkom, srijedom i petkom od 08, 00- 10,00 sati. Program pohađa okvirno 

oko 70 osoba, pretežito žena. 

Udruga „Flavia“ koristi također dvoranu za potrebe treninga svojih članova utorkom i 

četvrtkom. 

Brojni klubovi-udruge organiziraju svoja brojna interna natjecanja i turnire i druga prigodna 

natjecanja u povodu obilježavanja gradskih i nacionalnih praznika, koje Sportska zajednica 

Grada Poreča ne može financijski pratiti, već u pojedinačnim slučajevima sufinancira 

skromnim sredstvima za pokriće troškova medalja, pehara i slično. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča, bez obzira što pojedine udruge nisu njezine članice – 

Gereontološki centar Poreč, Društvo naša djeca, USB , Porečke mažoretkinje i udruga 

„Flavia“ – omogućava im njihovu aktivnost u sportskim objektima, prema potrebi i 

mogućnostima, bez ikakve naknade.   

 

11. SPORTSKE PRIREDBE I MANIFESTACIJE 

 

11.1. sportske priredbe 

 

Sportski klubovi-udruge vrijedni su i marljivi organizatori raznih sportskih manifestacija i 

priredbi, od lokalnog pa do međunarodnog značaja. U slučajevima kada u našim objektima 

gostuju nacionalne selekcije onda oni pružaju svu potrebnu logističku potporu, što je izuzetan 

i veliki doprinos. 

U svim takvim slučajevima Sportska zajednica Grada Poreča organizatorima stavlja na 

besplatno korištenje sportske objekte i opremu. 

 



Dalje, navodimo neke od značajnih sportskih manifestacija i priredbi, odnosno natjecanja koja 

su se održala u Gradu Poreču-Parenzo  u izvještajnoj godini: 

 

 
Objekt Datum Sportska priredba 

Žatika 01/2014 Europsko prvenstvo u dvoranskom hokeju za žene 

Žatika 03/2014 Završnica turnira prvenstva Hrvatske –rukomet ml.kadeti 

Žatika 03/2014 Pripreme K.K. Krka 

Kuglana 03/2014 Kuglački turnir „Dan žena“ 

Memorijal kuglački turnir „Barišić-Šimičić“ 

Žatika, SRC Veli Jože 04/2014 Županijsko prvenstvo školskih sportskih klubova 

Državno prvenstvo školskih sportskih klubova 

Žatika 04/2014 Završnica turnira prvenstva Hrvatske –rukomet  

Veli Jože 04/2014 Memorijal „David Šain“ – Prvenstvo Hrvatske u kick boxingu K-1 

SRC Veli Jože 05/2014 Olimpijski festival dječjih vrtića 

Žatika 06/2014 Europsko prvenstvo u elektroničkom pikadu 

Žatika 06/2014 Humanitarni turnir u malom nogometu 

Žatika 07/2014 FIVB World Grand Prix-Odbojka 

Žatika 08/2014 FIVB World Grand Prix-Odbojka 

Žatika 08/2014 Europsko prvenstvo mažoretkinja 

Žatika 10/2014 Poreč open – stolni tenis 

SRC Veli Jože 10/2014 Kvalifikacije UEFA Hrvatska,Škotska,Švedska,Crna Gora 

Žatika 11/2014 Eurocup Istre – karate 

SRC Veli Jože 11/2014 Chellenge cup OK Poreč 

SRC Veli Jože 11/2014 EHF cup RK Poreč 

Žatika 11/2014 Međunarodni turnir u dvoranskom hokeju- H.K. Jedinstvo 

Žatika 11/2014 FFC – ultimate fight 

Žatika,SRC Veli Jože 12/2014 Božićni turnir – rukomet 

Boćalište 12/2014 Memorijalni turnir Blažević-Velenik 

Žatika,SRC Veli Jože 12/2014 Božićni turnir -  košarka 

Žatika 12/2014 Završni turnir u malom nogometu – T.U.Š. A.Štifanić 

 

10.2. gospodarske manifestacije i priredbe  

 
Žatika 03/2014 Promohotel 

Veli Jože 04/2014 Cvjetni vikend u Poreču 

Žatika 05/2014 Vinistra 

 

10.3. kulturno-zabavne i slične priredbe 

 
Žatika 04/2014 Maturalna zabava SS „Mate Balota“ 

Žatika 05/2014  ESDU – Svjetsko prvenstvo u plesu 

Žatika 07/2014 Mediterranean Summer Tango Festival 

SRC Veli Jože 12/2014 Porečka Bajka 

 

 

12. ZAJEDNIČKI PROGRAMI S HRVATSKIM OLIMPIJSKIM ODBOROM 

 

Sportska zajednica Grada Poreča aktivno se uključila u programe  koje provodi Hrvatski 

olimpijski odbor – Program „Aktivne zajednice“ i Program „Od sportske škole do olimpijskih 

igara“, uz već ranije spomenuti i opisani projekt – „Olimpijski festival dječjih vrtića“. 

Sportska zajednica Grada Poreča dvije godine za redom je ostvarila sredstva iz programa 

„Aktivne zajednice“, a u 2014. godini  se prijavila na natječaj za nabavu gumenjaka za 

potrebe Jedriličarskog kluba Horizont koji je i realiziran u iznosu od 34.200,00 kuna ( sa 

PDV-om). 



 

12.1. Program „Od sportske škole do olimpijskih igara“ 

 

Temeljem Pravila za provedbu programa „Od sportske škole do olimpijskih igara“ svoj 

programski zahtjev  Hrvatskom olimpijskom odboru Sportska zajednica Grada Poreča je 

dostavila u ime i za račun Gradskog stolnoteniskog kluba Poreč, koji se prijavio na natječaj za 

nabavu sportske odječe i obuče u ukupnom iznosu od 49.375,00 kuna. Odlukom vijeća 

Hrvatskog olimpijskog odbora zahtjev GSTK Poreč nije prihvaćen. 

 

13. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE SPORTSKIH OBJEKATA 

 

Između Grada Poreča-Parenzo i Sportske zajednice Grada Poreča, dana 03. svibnja 2011. 

godine, zaključen je Ugovor o upravljanju sportskim objektima u vlasništvu Grada Poreča-

Parenzo,  klasa : 620-01/11-01/19, ur. broj 2167/01-09/01-11-3 0d 05. svibnja 2001. godine, 

koji je na snazi do zaključno 31. prosinca 2015. godine. 

Prilog Ugovoru je spisak objekata koji se daju na upravljanje Sportskoj zajednici Grada 

Poreča, na kojem se nalazi  27 sportskih objekata. 

U odnosu na spisak objekata i onime čime u stvarnosti upravlja Sportska zajednica Grada 

Poreča, potrebno je učiniti određene ispravke, odnosno dopune kako slijedi: 

 

Naziv objekta Dodati u spisak Brisati iz spiska Napomena 

Nogometno igralište Baderna  da ne postoji 

Boćalište Mali Maj  da ne postoji 

Kuglana da  neriješeni odnosi 

 

Sportskoj zajednici nije dana na upravljanje kuglana u Obrtničkom domu, obzirom da do 

kraja nisu riješeni suvlasnički odnosi između subjekata – Doma obrtnika d.o.o., IKB Umag 

d.d. i Grada Poreča-Parenzo. Sportskoj zajednici se redovito dostavljaju računi za najam 

kuglane, a da o tome ne postoji nikakav valjani dokument ( ugovor ), iako je Domu obrtnika 

d.o.o. uredno dostavljen podnesak kojim se traži njegovo očitovanje o tom problemu, ali 

odgovor na podnesak Sportskoj zajednici Grada Poreča nije dat ni do današnjeg dana. Iz tog 

je razloga Sportska zajednica Grada Poreča prestala s plaćanjem zakupa i račune vratila 

pošiljaocu. 

 

Isto tako nije riješeno u cijelosti i pitanje upravljanja golf vježbalištem u Zelenoj laguni. 

Naime, Ugovor o zakupu zemljišta između Biskupije Porečko i Pulske i Grada Poreča je 

istekao dana 31. prosinca 2011. godine. Vježbalištem je upravljao Golf klub „Parentium“, a 

pozamašne troškove vode, naročito u ljetnim mjesecima, snosila je Sportska zajednica Grada 

Poreča. Sportska zajednica Grada Poreča je pisanim putem zatražila od Istarskog vodovoda 

d.o.o. PJ Poreč raskid ugovora za opskrbu vodom za to mjerno mjesto. 

 

Za dva poslovna prostora, koji koriste Društvo za podvodnu djelatnost i sportski ribolov  i 

Šahovski klub „Vladimir Gortan“ Sportska zajednica Grada Poreča uredno podmiruje 

troškove vode i struje, iako ti prostori nisu dati na upravljanje Sportskoj zajednici. 

 

Sportska zajednica Grada Poreča zaključila je Ugovor o zakupu poslovnog prostora sa 

Uslugom Poreč d.o.o. i to za dva prostora u zgradi bivše Školjke, jedan je površine 150 m2 

koji je namijenjen za potrebe aktivnosti Jedriličarskog kluba „Horizont“, a drugi površine 

159,40 m2 koji je namijenjen za aktivnost Jedriličarskog kluba „Horizont“ i Veslačkog kluba 

„Adriaco“. Za oba zakupljena prostora Sportska zajednica Grada Poreča snosi troškove 



električne energije, vode, komunalne naknade, naknade za odvoz smeća, kao i za ostale 

troškove koji su povezani s korištenjem tih poslovnih prostora. 

 

Tekuće održavanje sportskih objekata (opsežniji radovi) 

 

Sportski objekt Opseg radova Iznos u kn 

SRC VELI JOŽE – stadion  Sanacija elektro energetskog kabla i 

elektroinstalacijski radovi 

 

Čišćenje i održavanje klima uređaja 

 

 

64.610,00 

 

 

13.395,00 

Ukupno  78.005,00 

Žatika Čišćenje i održavanje klima uređaja 

Limarski radovi 

Izrada i montaža - vrata 

28.946,00 

26.985,00 

14.375,00 

Ukupno  70.306,00 

 Sveukupno  148.311,00 

 

13.1.Održavanje sportske dvorane „Žatika“ 

 

 Sportska dvorana „Žatika“ u smislu održavanja i upravljanja je izuzetno zahtjevna, a 

sukladno propisima kojima se uređuju različite mjere zaštite i postupanja, godišnje traži 

minimum pregleda i servisa, gdje navodimo slijedeće : 

 

 

Periodični pregledi i servisi Minimum godišnje 

- čišćenje kotlova 2 

- čišćenje dimnjaka 2 

- servis kotlova i plamenika 1 

- servis rashladnika 1 

- servis klima komora sa zamjenom filtera 1 

- servis protupožarnih ručnih aparata 1 

- pregled sustava zaštite od požara 1 

- pregled sustava vatrodojave 1 

- pregled panik rasvjete 1 

- pregled hidranata 1 

- pregled sustava odimljavanja 1 

- servis protuprovalnog sustava 1 

- servis sustava vatrodojave 2 

- servis agregata 1 

- pregled i servis liftova 1 

- ispravnost sanitarne vode 1 

Ukupno 19 

 

Troškovi svih pregleda i servisa iznose godišnje  oko 150.000,00 kuna. 

 



Sportska zajednica Grada Poreča sve objekte koji su joj povjereni na upravljanje, ali i druge, 

uspijeva skromnim sredstvima održavati u funkcionalnom stanju, bez većih ulaganja i 

zahvata. 

Koristi sve svoje unutrašnje rezerve i ljudske resurse da većinu poslova obavlja samostalno, a 

to se prvenstveno odnosi na manje složene i zahtjevne poslove redovitog održavanja ( ličenje, 

sitniji električarski, vodoinstalaterski, bravarski i drugi radovi, košnja trave, rezanje i 

održavanje živica i drugo). 

 

I ovom prilikom ukazujemo na loše stanje boćarske dvorane „Veli Jože“ koja prokišnjava, 

sportske dvorane „Palestra“ gdje je loše stanje sanitarnih čvorova i lamperije (stropne i zidne). 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča u više je navrata upozorio na nedostatak 

sredstava za održavanje sportskih objekata i u tom smislu predlaže Gradu Poreču-Parenzo, 

odnosno njegovim nadležnim upravnim tijelima, da obave uvid u stanje sportskih objekata i 

sačine prioritete ulaganja, odnosno sanacije pojedinih sportskih objekata i za to planiraju 

sredstva u Proračunu. 

 

Isto tako Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča traži od Grada Poreča-Parenzo da se 

izvrši revizija postojećeg Ugovora o upravljanju sportskim objektima u vlasništvu Grada 

Poreča-Parenzo, prvenstveno iz razloga da se Sportskoj zajednici Grada Poreča daju veće 

ovlasti, ali i odgovornost u upravljanju sportskim objektima, a koje se ogledaju u tome da se 

sportski objekti, osim određenih izuzetaka, što je moguće više komercijaliziraju i njihov 

zakup naplati.  

 

Izvršni odbor posebno ukazuje na neprihvatljivu praksu da se pojedinim subjektima, naročito 

gospodarskim, sportski objekti od strane Grada Poreča-Parenzo,daju u zakup bez naknade, a 

da troškovi padaju na teret Sportske zajednice Grada Poreča, odnosno da se ti troškovi 

Sportskoj zajednici ne kompenziraju. Time se neposredno ugrožava materijalni položaj 

sportskih klubova/udruga. Ne odričemo pravo Gradu Poreču-Parenzo  da pojedine sportske 

objekte za određene svrhe odnosno za pojedine manifestacije od značaja za Grad Poreč-

Parenzo dodijeli korisniku bez naknade, ali se protivimo praksi da troškove snosi u cijelosti 

Sportska zajednica Grada Poreča. 

 

U vrijeme zimskih školskih praznika, te subotom, nedjeljom, blagdanima i u neradnim danima 

potrebno je zagrijavati sportske objekte – sportsku dvoranu „Veli Jože“ i boćarsku dvoranu 

„Veli Jože“. To čini djelatnik Osnovne škole Poreč, a na teret Sportske zajednice Grada 

Poreča, o čemu SZGP sa djelatnikom zaključuje Ugovor o djelu. To nije dobar način, već to 

pitanje  treba sustavno i cjelovito riješiti s Osnovnom školom Poreč. 

 

Isto tako sportski kompleks Veli Jože (stadion, sportska i boćarska dvorana i vanjski tereni) 

nisu pod neposrednom fizičkom zaštitom, tako da imamo slučajeva oštećenja objekata( 

košarkaško igralište, sustav za automatsko navodnjavanje…) kao i provale u objekte, pa 

obzirom da se Osnovna škola Poreč nalazi pod stalnim nadzorom fizičke zaštite bilo bi uputno 

da se takva zaštita osigura i za sportske objekte (dovoljno bi bilo jedan noćni obilazak) što bi 

znatno doprinijelo većoj zaštiti i sigurnosti sportskih objekata. 

 

14. AKTIVNOSTI STRUČNE SLUŽBE I IZVRŠNOG ODBORA 

 

a) Skupština 

 



Redovna godišnja Skupština Sportske zajednice Grada Poreča održana je 25. travnja 2014. 

godine. 

 

b) Izvršni odbor 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča održao je 10 sjednica s ukupno 50 točaka 

dnevnog reda, iz problematike rada i djelovanja Sportske zajednice Grada Poreča. 

Od normativnih akata donijet je:     

- Pravilnik o provedbi postupka javne nabave bagatelne vrijednosti. 

 

Izvršni odbor Sportske zajednice Grada Poreča aktivno je učestvovao u kreiranju rada 

Sportske zajednice, izvršivši pri tome sve svoje obveze predviđene Statutom i Programom 

rada. 

Velika je pažnja poklonjena racionalizaciji troškova Sportske zajednice kao i stvaranju 

vlastitih prihoda kako bi se SZGP uključila u štednju proračunskih sredstava. 

Osim toga Izvršni odbor uhvatio se u koštac sa sređivanjem nenaplaćenih potraživanja te 

uređenjem ugovornih odnosa s zakupcima sportskih objekata, kao i s normativnim odnosima 

oko uređenja tih pitanja između SZGP i Grada Poreča-Parenzo kao vlasnika sportskih 

objekata. 

Jedna od važnijih inicijativa Izvršnog odbora bila je i ona o formiranju Fonda za izvrsnost koji 

bi omogućio izvanproračunsko financiranje SZGP, odnosno sportskih klubova/udruga. 

 

Izvršni odbor je posebnu pozornost posvetio razrješenju odnosa sa zakupnikom ograda 

nogometnog stadiona Veli Jože  u svrhu postavljanja reklamnih panoa , koji je konačno u 

cijelosti i razriješen. Sa zakupnikom je zaključena sudska nagodba temeljem koje je SZGP 

postala vlasnik svih postavljenih reklamnih panoa i temeljem provedenog postupka javnog 

natječaja iste dala u zakup novom zakupniku.   

 

c) Stručna služba Sportske zajednice Grada Poreča 

 

Odlukom o unutarnjem ustroju Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 83/1-2010. od 

27.11.2010. godine Sportsku zajednicu Grada Poreča čine slijedeće organizacijske jedinice: 

- tajnik, 

- služba računovodstva, 

- tehnička služba, 

- služba tekućih poslova i održavanja. 

 

Pravilnikom o unutarnjem redu Sportske zajednice Grada Poreča, ur. broj 85/01-2010. od 

27.11.2010. godine u Sportskoj zajednici Grada Poreča je utvrđena slijedeća sistematizacija 

radnih mjesta, kako slijedi: 

 

Radno mjesto Uvjeti Broj izvršioca Popunjenost 

Tajnik VSS 1 1 

Voditelj računovodstva VSS 1 1 

Računovodstveni referent SSS 1 1 

Voditelj tehničke službe SSS 1 1 

Stručni radnik za zaštitu od požara SSS 1 1 

Stručni radnik za informatiku-automatiku SSS 1 0 

Voditelj službe tekućih poslova i održavanja SSS 1 1 

Domar-radnik na održavanju SSS 6 7 



Čistačica-spremačica SSS 4 4 

Ukupno  17 17 

 

Od ukupno 17 zaposlenih, 2 djelatnika su zaposleni na određeno vrijeme, a ostali na 

neodređeno. 

Domari – radnici na održavanju i čistačice opslužuju slijedeće sportske objekte: 

- sportsku dvoranu „Žatika“ i okoliš, 

- stadion SRC „Veli Jože“ s svlačionicama i kancelarijama  i okoliš, 

- sportsku dvoranu „Veli Jože“ i okoliš, 

- boćarsku dvoranu „Veli Jože, s svlačionicama i sanitarijama, 

- staro nogometno igralište s svlačionicama, 

- kuglanu, 

- sportsku dvoranu „Palestra“ s svlačionicama i kancelarijama na katu, 

- streljanu (prema potrebi), 

- kontejnere AK „Maximus“, 

- prostorije šahovskog kluba „Vladimir Gortan“(prema potrebi), 

- vanjske terene – dva igrališta i košarkaško igralište u sastavu SRC Veli Jože i vanjsko 

igralište kod Palestre. 

 

Plaće zaposlenika u Sportskoj zajednici Grada Poreča utvrđene su Odlukom o koeficijentima 

za obračun plaće zaposlenika SZGP, ur. broj 84/1-2010 od 27.11.2010. godine, a po 

sistematizaciji iznose kako slijedi: 

 

Radno mjesto koeficijent 

- tajnik 3,20 

- voditelj računovodstva 2,71 

- računovodstveni referent 1,90 

- voditelj tehničke službe 2,20 

- stručni radnik za zaštitu od požara 1,70 

- stručni radnik za informatiku i automatiku 1,70 

- voditelj službe tekućih poslova i održavanja 2,10 

- domar- radnik na održavanju 1,40 

- čistačica-spremačica 1,00 

 

U tijeku 2014. godine odlukom Izvršnog odbora Sportske zajednice izvršena je izmjena 

postojeće Odluke u smislu da je raniji koeficijent za obračun plaće tajnika umanjen s 4,00 na 

3,20. 

 

Kao osnovica za obračun plaće zaposlenika SZGP primjenjuje se osnovica (iznos) za obračun 

plaće upravnih tijela Grada Poreča-Parenzo. 

Zaposlenici SZGP nemaju božićnicu, regres za korištenje godišnjeg odmora, dodatak za noćni 

rad, rad nedjeljom, praznikom i neradnim danom, a svi prekovremeni sati idu u preraspodjelu. 

Zaposlenici ostvaruju pravo na jubilarnu nagradu, dar za malodobno dijete i otpremninu u 

slučaju odlaska u mirovinu. 

 

Stručna služba – Služba računovodstva, iako je kadrovski ostala na dvije djelatnice, a obim 

posla im se trostruko uvećao, uspješno se nosi i obavlja sve tekuće poslove.  

Problem na   koji ukazujemo iz godine u godinu je isti, a to je da pojedini klubovi/udruge ne 

dostavljaju na vrijeme ili uopće ne dostavljaju na knjiženje odgovarajuću dokumentaciju tako 



da Služba ne može pravovremeno izraditi, a niti dostaviti nadležnim tijelima službene 

statističke izvještaje i završne račune.                                                                                                                                 

Služba u tom smislu od sebe otklanja svaku odgovornost, jer su klubovi/udruge pravne osobe 

i njihovi su legitimno izabrani predstavnici odgovorni pred zakonom za obavljanje djelatnosti 

kluba/udruge, pa tako i za njihovo financijsko poslovanje. 

 

Dvije djelatnice u Stručnoj službi obavljaju sve financijsko knjigovodstvene poslove – za 

Sportsku zajednicu Grada Poreča  i za 42 klubova/udruga učlanjenih u SZGP.  

 

Sportska zajednica Grada Poreča je sa udrugom „Vrijeme“ zaključila ugovor o povremeno-

privremenom zapošljavanju dvije djelatnice, koje obavljaju najjednostavnije poslove – 

dostava dokumentacije u FINU, Poreznu upravu, prihvat i dostava pošte, usluge fotokopiranja 

i odlaganja dokumentacije u registre i slično. Radi se o osobama sa posebnim potrebama, koje 

rade 4 dana sedmično po tri sata. 

Isto tako, u tijeku godine, temeljem Ugovora za izvršavanje rada za opće dobro, koji je 

zaključen sa Ministarstvom pravosuđa RH – Upravom za kazneno pravo o probaciji, na 

probacijskom radu smo imali 4 osuđenika s područja Grada Poreča. 

 

U razdoblju od  10. studenog do 15. travnja 2015. godine Državni ured za reviziju  - Područni 

ured Rijeka obavio je financijsku reviziju učinkovitosti financiranja izgradnje i upravljanja 

sportskom dvoranom Žatika. Revizijskim postupcima je obuhvaćeno razdoblje od izgradnje 

sportske dvorane Žatika, odnosno od 2008. do konca 2014. godine. 

U izvješću Državni ured za reviziju daje sljedeće preporuke Gradu i Sportskoj zajednici: 

 

- Posebno urediti upravljanje Dvoranom te donijeti plan upravljanja koji bi sadržavao: 

provođenje programa javnih potreba u sportu Grada, plan održavanja priredbi, 

sajmova, izložbi i sličnih manifestacija, zaključivanje ugovora o korištenju i kontrolu 

korištenja Dvorane, zaštitu i osiguranje imovine, plan održavanja, te izvore 

financiranja upravljanja Dvoranom. 

- U cilju učinkovitijeg financiranja upravljanja po godinama do konca otplate kredita te 

planirati i druge izvore financiranja. 

- Jasnije odrediti kriterije, odnosno utvrditi manifestacije za koje se Dvorana dodjeljuje 

bez naknade. 

- U cilju povećanja prihoda od zakupnina i vodeći računa o javnim potrebama u sportu 

Grada, donijeti plan komercijalnog korištenja Dvorane na način da se odredi način 

provođenja plana , osobe zadužene za pojedine postupke ( postupak ugovaranja 

zakupa, kontrola postupka ugovaranja i ostvarenja ugovora), ostvarenje prihoda uz 

racionalizaciju troškova , odrediti jasne kriterije davanja na korištenje, te kriterije za 

obračun cijene zakupa Dvorane. 

- Kako Grad i Sportska zajednica ne ostvaruju dovoljne prihode za pokriće troškova 

međunarodnih manifestacija, a Hrvatski olimpijski odbor na temelju ugovora o 

članstvu financira troškove koji ne predstavljaju javnu potrebu u sportu, predlaže se 

prije zaključenja sličnih ugovora analizirati njihovu potrebu i opravdanost. 

- U cilju učinkovitog upravljanja i korištenja Dvorane, predlaže se utvrditi strategiju 

promidžbe Dvorane u cilju optimalnog iskorištenja kapaciteta te ostvarivanja većih 

financijskih sredstava za poslovanje Sportske zajednice kako bi se stvorili uvjeti za 

kvalitetnu realizaciju svih potreba sporta u Gradu. 

 

    



Predsjednik, kao volonter, je izuzetno prisutan u sportskom životu  i zajedno s tajnikom, koja 

suradnja je izuzetno dobra i korektna, prisutni su među klubovima-udrugama i u sportskim 

događanjima, što se ogleda kroz slijedeće: 

    

14.1.Suradnja s klubovima-udrugama članicama Sportske zajednice Grada  

                                   Poreča 

 

Sa sportskim klubovima-udrugama postoje trajni kontakti. Posebno se to odnosi s klubovima 

koji su na višoj organizacijskoj razini i koji imaju veće potrebe. Suradnja s njima je dobra i 

korektna i pokušava im se pomoći sukladno mogućnostima.   

 

14.2.Suradnja s Hrvatskim olimpijskim odborom 

 

Predsjednik Sportske zajednice Grada Poreča, izabran je u Komisiju za lokalni šport pri HOO, 

poznaje čelne ljude HOO, te kroz te kontakte održava uspješnu i plodnu suradnju i 

komunikaciju, što je u suštini dobro za Sportsku zajednicu Grada Poreča, ali i za klubove-

udruge. Grad Poreč je partner HOO  i to je jedna od garancija uspješne suradnje, u svakom 

pogledu. 

Ističemo, kao pozitivan primjer, izuzetnu dobru suradnju s Uredom za programe lokalnog 

športa, koji je preuzeo ulogu glavnog koordinatora u komunikaciji, problematici  i razvoju 

sporta na lokalnoj razini. 

 

14.3.Suradnja sa Savezom sportova Istarske županije 

 

Između Sportske zajednice Grada Poreča i Saveza sportova Istarske županije suradnja je 

dobra i kontinuirana. Sportska zajednica Grada Poreča u Skupštini Saveza sportova  Istarske 

županije ima svog predstavnika, tako da putem njega može artikulirati svoje eventualne 

zahtjeve i potrebe. Suradnja na izradi i objavi godišnjaka je dobra i Sportska zajednica Grada 

Poreča je u godišnjaku dobro i kvalitetno zastupljena. 

 

14.4.Suradnja s Gradom Poreč-Parenzo 

 

Suradnja Sportske zajednice Grada Poreča i Grada Poreča-Parenzo je na zadovoljavajućoj 

razini, iako ima prostora da ona bude još bolja i sveobuhvatnija u svakom smislu. 

Komunikacija i suradnja s nadležnim upravnim odjelom je korektna i kontinuirana. 

 

14.5.„Dan porečkog sporta“ 

 

„Dan porečkog sporta“ je sportska manifestacija, koja ima svoj sadržaj i svoju fizionomiju, a 

koja se održava početkom tekuće godine, na kojoj se proglašuju najbolji sportski kolektivi i 

uspješni sportaši, treneri, sportski djelatnici… 

 

* Najboljima za 2014. godinu proglašeni su: 

 

-NAGRADA ZA NAJBOLJU SPORTAŠICU  

 

LIOVIĆ MARIJANA (ženski kuglački klub Istra) 

 

-NAGRADA ZA NAJBOLJEG SPORTAŠA  

 



ŽIVOLIĆ DARIJAN (boćarski klub Istra Poreč) 

 

- NAGRADA ZA NAJBOLJU  ŽENSKU EKIPU  

 

ŽENSKI KUGLAČKI KLUB ISTRA 

 

- NAGRADA ZA NAJBOLJU MOMČAD  

 

BOĆARSKI KLUB ISTRA POREČ 

 

-NAGRADA ZA NAJBOLJEG TRENERA  

 

STOJAKOVIĆ MIODRAG (odbojkaški klub Poreč) 

                       i 

          PUNIŠ DRAŽEN (boćarski klub Istra Poreč) 

 

- NAGRADA ZA NAJBOLJEG SPORTSKOG DJELATNIKA  

 

KOMŠIĆ LEONARDO (kickboxing klub King) 

 

- NAGRADA ZA NAJAKTIVNIJU SPORTSKU UDRUGU  

 

NK JADRAN - POREČ 

 

-NAGRADA ZA ŽIVOTNO DJELO  

 

VELENIK LIVIO (NK Jadran - Poreč) 

 

 -NAGRADA ZA NAJBOLJEG SPORTAŠA S INVALIDITETOM  

 

RADOŠIĆ MARINA (karate klub Finida) 

 

* PERSPEKTIVNI SPORTAŠ: 
 

-Radin Rendy (atletski klub „Maximvs“) 

-Šušljik Mateo (gradski stolnoteniski klub Poreč) 

-Rapić Matej( jedriličarski klub „Horizont“) 

-Paliaga Flavia (karate klub „Finida“) 

-Čitar Danijel (klub za daljinsko plivanje i sportsku rekreaciju) 

-Klaić Nina (mačevalački klub „Špada“) 

-Zelić Noa (plivački klub Poreč) 

-Pribetić Gianfranco (rukometni klub Poreč) 

-Šimonović Toni (teniski klub PRO 2000) 

-Žužić Diego (golf klub“ Parentium“) 

-Oliynykova Oleksandra (teniski klub PRO 2000) 

-Ghersinich Enrico(šahovski klub Vladimir Gortan) 

-Dizdarević Amel (kickboxing klub „King“) 

 

NAJPERSPEKTIVNIJI SPORTAŠ: 

-Božić Laura (klub ritmičko-sportske gimnastike)  



                         i 

-Burilo Lena (odbojkaški klub Poreč) 

  

14.6.„Dan istarskog sporta“ 

 

Na „Danu istarskog sporta“ na kojem Savez sportova Istarske županije proglašava najbolje, 

porečki sportaši i klubovi postigli su zavidan uspjeh: 

- Marijana Liović – najbolja sportašica Istarske županije, 

- ŽKK Istra  – najbolja ženska ekipa Istarske županije, 

- BK Istra Poreč – najbolja muška momčad Istarske županije, 

- Školsko sportsko društvo „Mate Balota“ Srednje škole „Mate Balota“ – Poreč – 

najbolji školski sportski klub Istarske županije. 

 

15. OSTVARENJE FINANCIJSKOG PLANA 

 

Poslovanje Sportske zajednice Grada Poreča u izvještajnom razdoblju obilježeno je i odvijalo 

se u izuzetno otežanim financijskim prilikama.  

Ugovorom o korištenju sredstava Proračuna Grada Poreča-Parenzo  za 2014. godinu  

Sportskoj zajednici Grada Poreča  su odobrena sredstva u iznosu  od 6.681.185,00 kuna,  po 

stavkama kako slijedi: 

 

- stručne službe                                                                      1.786.000,00 kuna 

- redovna djelatnost klubova                                                 2.144.000,00 kuna, 

- za zajedničke potrebe klubova                                            1.104.210,00 kuna, 

- za održavanje objekata                                                           665.000,00 kuna, 

- održavanje sportske dvorane „Žatika“                                1.170.667,00 kuna. 

UKUPNO                                                                                        6.869.947,00 kuna. 

 

Sredstva za redovnu djelatnost sportskih klubova, planirana u iznosu od 2.144.000,00 kuna, 

realizirana su u cijelosti koncem godine na dobrobit svih sportskih klubova/udruga što ranijih 

godina nije bio slučaj. 

 

Sredstva za zajedničke potrebe sportskih klubova koriste se za podmirenje slijedećih potreba 

klubova: 

- prijevozni troškovi,  

- liječnički pregledi,  

- redarske usluge, 

- fitness usluge, 

- zamjensko korištenje sportskih objekata. 

 

U tabeli dajemo prikaz ostvarenih troškova za zajedničke potrebe klubova, kako slijedi: 

 

Troškovi prijevoza 904.624,95 

Liječnički pregledi 64.727,50 

Redarske usluge 0 

Usluge korištenja fitness centra 0 

Zamjensko korištenje sportskih objekata 161.806,79 

UKUPNO 1.131.159,24 

 



U izvještajnoj godini Sportska zajednica Grada Poreča je ostvarila vlastite prihode u iznosu od 

619.215,71 kuna, po vrstama kako slijedi: 

 

- zakup sportske dvorane Žatika……………………………………………… 161.769,81 

kuna, 

- zakup sportske dvorane Veli Jože…………………………………………..  149.423,02 

kuna, 

- zakup atletske staze………………………………..………………………..   16.560,00 kune, 

- zakup kuglane………………………………………………….…………..   152.375,24 

kune, 

- najam parkirališta Veli Jože………………………………………………...    38.606,76 

kuna, 

- ostalo ( struja,voda, ograde, fittnes…)……………………………………… 100.480,88 

kuna. 

 

Zahvalni smo svim klubovima i svim sportskim djelatnicima koji su iskazali svoje 

razumijevanje i nisu stvarali pritisak na Sportsku zajednicu Grada Poreča. 

 I u tako složenim prilikama Sportska zajednica Grada Poreča je ostvarila svoje programske 

ciljeve i zadatke, iako ne u cijelosti. Zakazali smo u skrbi sportskih objekata, jer tu zbog 

nedostatka sredstava, ne možemo za sada puno učiniti, već činimo napore da ih držimo u 

funkcionalnoj ispravnosti. Isto tako malo ili gotovo ništa ne činimo za skrb kategoriziranih 

sportaša i u tom segmentu moramo učiniti puno više, a najmanje da im dodijelimo 

jednokratnu novčanu naknadu u visini neoporezivog iznosa. 

 

                                                                                                                     Predsjednik 

                                                                                                                 Milan  Markežić 



 



 



 



 
 

 

 



 
 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 
 

 

 

 



 

 


